D e s d e  1 9 7 7
• Desde 1988 diseñando y fabricando acumuladores en Acero Inoxidable específicos para la
producción de agua caliente sanitaria (ACS) y calefacción mediante Energía Solar Térmica.
• Diseño y fabricación a medida de cualquier tipo de acumulador-productor, según necesidades
del cliente.
• Aplicación: Producción de ACS y CALEFACCIÓN mediante sistemas combinados con ENERGÍA
SOLAR, calderas de BIOMASA, sistemas GEOTÉRMICOS, calderas convencionales de gas,

Depósito para producción y acumulación de agua caliente sanitaria desde 80 hasta 1000 litros de capacidad, libre de
mantenimiento.
Fabricado totalmente en acero inoxidable AISI-316L por lo que es inmune a la corrosión incluso con agua muy agresiva.
Aislamiento de 30mm de espuma rígida de poliuretano inyectado, libre de CFC.
Sistema de producción de agua caliente sanitaria por calentamiento indirecto, a través de serpentín y/o mediante resistencia
eléctrica (modelos E con pack eléctrico).
Hasta 200 litros, diseñado para instalación vertical, mural o sobre suelo indistintamente.
A partir de 250 litros se suministra con apoyos inferiores, en estos casos la cota C = distancia al suelo.
Excelente acabado exterior en carcasa de poliéster de color blanco.
Garantía 10 años.
* Potencia por serpentín.
* Los acumuladores de 100 , 150 y 200 litros se instalan indistintamente colgados de pared o sobre suelo.
* Opcional Boca de hombre lateral DN 400.
DIP01080 ACUMULADOR 80L 1INT/SERP AISI316  6280 960 430 540
DIP01100 ACUMULADOR 100L 1INT/SERP AISI316 7537 1180 430  740
DIP01150 ACUMULADOR 150L 1INT/SERP AISI316  10420 1180 510  740
DIP01200 ACUMULADOR 200L 1INT/SERP AISI316  14864  1180  580  740
DIP01250 ACUMULADOR 250L 1INT/SERP AISI316  17420  1260  620 100
DIP01300 ACUMULADOR 300L 1INT/SERP AISI316  22160  1460  620 100
DIP01500 ACUMULADOR 500L 1INT/SERP AISI316 29765 1760  720 100
DIP01750 ACUMULADOR 750L 1INT/SERP AISI316  40320 1670 900 130
DIP11000 ACUMULADOR 1000L 1INT/SERP AISI316 56442  2130  900 130
CODIGO DESCRIPCION
Potencia*
kcal/h
DIMENSIONES (mm)

A B C
Depósito para producción y acumulación de agua caliente sanitaria desde 100 hasta 1000 litros de capacidad. Libre de
mantenimiento.
Fabricado totalmente en acero inoxidable AISI-316L por lo que es inmune a la corrosión incluso con agua muy agresiva.
Aislamiento de 30mm de espuma rígida de poliuretano inyectado, libre de CFC.
Sistema de producción de agua caliente sanitaria por calentamiento indirecto a través de serpentín.
Hasta 200 litros, diseñado para instalación vertical, mural o sobre suelo indistintamente.
A partir de 300 litros se suministra con apoyos inferiores, en estos casos la cota C = distancia al suelo.
Excelente acabado exterior en carcasa de poliéster de color blanco.
Garantía 10 años.
* Potencia por serpentín.
* Los acumuladores de 100 , 150 y 200 litros se instalan indistintamente colgados de pared o sobre suelo.
* Opcional Boca hombre lateral DN 400.
PESO
kg
DIP02100 ACUMULADOR 100L 2INT/SERP INOX AISI316L 6280 25 1180 430 740
DIP02150 ACUMULADOR 150L 2INT/SERP INOX AISI316L 6280 30 1180 510 740
DIP02200 ACUMULADOR 200L 2INT/SERP INOX AISI316L 10420 55 1180 580 740
DIP02300 ACUMULADOR 300L 2INT/SERP INOX AISI316L  13720  92,5 1460 620 100
DIP02500 ACUMULADOR 500L 2INT/SERP INOX AISI316L 17094 128,5 1750  720 100
DIP02750 ACUMULADOR 750L 2INT/SERP INOX AISI316L 25484 175 1670 900 130
DIP21000 ACUMULADOR 1000L 2INT/SERP INOX AISI316L 34230  235,5 2130  900 130
Instalación vertical
CONEXIONES
D: Entrada agua primario solar.
E: Salida agua primario solar.